
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 5.280, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014. 
REGULAMENTADO PELO DECRETO N° 25, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

Prefeitura Municipal de Cariacica 

     Diário Oficial Edição n° 1659  

www.cariacica.es.gov.br 
 

Cariacica (ES), 04 de outubro de 2021 
 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

EDNA LUZIA FURTADO 
Vice-Prefeita 

SECRETARIADO MUNICIPAL 

MANOEL MESSIAS DONATO BEZERRA 
Governo – SEMGO 
 
EDUARDO DALLA BERNARDINA 
Procurador Geral – PROGER 
 
PEDRO IVO DA SILVA  
Controle e Transparência – SEMCONT 
 
JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Gestão – SEMGE 
 
CARLOS RENATO MARTINS 
Finanças – SEMFI 
 
DANYELLE DE SOUZA LÍRIO 
Assistência Social – SEMAS  
 
SÉRGIO LUIZ CÔGO 
Esporte e Lazer – SEMESP 
 
MARCOS PAULO ARANDA  
Serviços – SEMSERV 
 
JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Educação – SEME 

LUCIANA TIBÉRIO GOMES 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC  
 
ROBERTA GOLTARA COELHO 
Saúde – SEMUS  
 
NINIVE ALÉCIA COUTINHO SANTOS ANTUNES 
Cultura – SEMCULT 
 
NILSON BASÍLIO TEIXEIRA 
Agricultura e Pesca – SEMAP 
 
WEVERTON SANTOS MORAES 
Obras – SEMOB 
 
CLAUDIO VICTOR 
Defesa Social – SEMDEFES 
 
ARMANDO GARCIA DE GOUVEA 
Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo – SEMDECIT 
 
JOÃO LUIZ REBOLI DOS SANTOS 
Comunicação - SEMCOM 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

CRISTINA ZARDO CALVI 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Cariacica – IPC

  

 

http://www.cariacica.es.gov.br/


2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, segunda-feira, 04 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

LEIS 
 

PORTARIAS 
 

 

 

 
 
 
 

LEI COMPLEMENTAR Nº 107, DE 30 DE 
SETEMBRO DE 2021 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI 
COMPLEMENTAR N° 17 DE JANEIRO DE 2007. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a CÂMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES aprovou e ele 
sanciona a seguinte Lei Complementar:  
Art. 1° Fica alterado o § 1°, Art. 8° da Lei 
Complementar 17/2007, passando a vigorar 
com a seguinte redação: 
§1° 
[...] 
I - MaPA:  
a) MaPA1 - integrada pelo cargo de 
professor A em função de docência na educação 
infantil. 
b) MaPA2 - integrada pelo cargo de 
professor A em função de docência nos anos 
iniciais do ensino fundamental e nos anos 
iniciais da educação de jovens e adultos — EJA. 
c) MAPA3 - integrada pelo cargo de 

professor A em função de docência na educação 
especial.  
II - MaPB: 
a) MaPB - integrada pelo cargo de professor em 
função de docência nas áreas especificas. 
b) MAPB1 - integrada pelo cargo de professor B 
em função de docência na educação especial. 
III - Ma. PP- professores no exercício da função 
pedagógica.  
IV- Ma. P.Pp – Professores no exercício da 
função psicopedagógica  
V - Ma.PEE – 300 vagas para Professor da 
Educação Especial [...] 
Art. 2° Fica acrescido os §§ 5° e 6° ao Art. 8° 
da Lei Complementar n° 17/2007 com a 
seguinte redação: 
§ 5° Os profissionais do magistério 
pertencentes aos cargos A e B, que ingressaram 
antes da Lei Municipal N° 5.950/2019, deverão 
optar no próximo Concurso de Remoção entre 
as subdivisões descritas nas alíneas "a" e "b" do 
§ 1º deste artigo, não podendo alterar 
posteriormente a modalidade de ensino 
escolhida. 
§ 6° Ao escolheram a etapa de ensino, no 
próximo concurso de remoção, os profissionais 
do magistério pertencentes ao cargo MaPA não 
poderão altera a etapa posteriormente. 
Art. 3° Altera a redação do inciso I, § 2°, Art. 
41 e do inciso I, Art. 46, ambos da Lei 
Complementar n° 17/2007, que passam a 
vigorar com a idêntica e seguinte redação: 
[...] 
I - maior tempo de serviço no cargo e no vínculo 
de estatutário na Rede Municipal de Ensino de 
Cariacica. 
[...] 
Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 5° Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 

 
Cariacica, 30 de setembro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

PORTARIA/GP/N.º 599, DE 01 DE 
OUTUBRO DE 2021 

CONCEDE GRATIFICAÇÃO POR FUNÇÃO DE 
CONFIANÇA – GFC A SERVIDOR. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
inciso IX, do artigo 90, da Lei Orgânica 
Municipal de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder a Gratificação por Função de 
Confiança II – GFC II, à servidora estatutária 
Suelena Aguiar Vanzeler - matrícula nº 83.317-
2, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a 

partir de 1º de outubro de 2021.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação, observada a data consignada 
em seu respectivo artigo 1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica, 01 de outubro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 601, DE 01 DE 

OUTUBRO DE 2021 
EXONERA E NOMEIA SERVIDORES. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
inciso IX, do artigo 90, da Lei Orgânica 
Municipal de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar a servidora, Samia Ventorim 
Bortoli -  matrícula nº 119.600, do cargo de 

Gerente de Regulação, Controle e Avaliação, da 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 23 de 
setembro de 2021. 
Art. 2º Exonerar Daniela Rodrigues Barroso – 
matrícula nº 118.744, do cargo de Coordenador 
de Regulação, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Art. 3º Nomear Daniela Rodrigues Barroso, no 
cargo de Gerente de Regulação, Controle e 
Avaliação, na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação, observada a data consignada 
em seu respectivo Art. 1º. 
Art. 5º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica, 01 de outubro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 602, DE 01 DE 

OUTUBRO DE 2021 
DESTITUI E DESIGNA MEMBROS DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE BENS  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, segunda-feira, 04 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

LICITAÇÕES 
 

DIVERSOS 
 

 
IMÓVEIS – COPEA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
art. 90, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal de 
Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Destituir o servidor Heberton Silva de 
Oliveira -  matrícula nº 119.569, da condição de 
membro da Comissão Permanente de Avaliação 
de Bens Imóveis – COPEA. 
Art. 2º Designar Elaine Alves Kohler – matrícula 
nº 119.578, na condição de membro da 
Comissão Permanente de Avaliação de Bens 
Imóveis - COPEA. 
Art. 3º Designar o servidor Heberton Silva de 
Oliveira -  matrícula nº 119.569, na condição de 
membro do Grupo Especial de 
Acompanhamento, Monitoramento e 
Fiscalização de Obras e Serviços de Engenharia 
– GRUOBRAS. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 5º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 01 de outubro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Com base no artigo 24, inciso X da Lei n° 
8.666/93, reconheço integralmente a Dispensa 
de Licitação relativa ao processo n° 
13.189/2021, objetivando locação de imóvel 
destinado à instalação do Conselho Tutelar da 
Região III. 
Será locado o imóvel situado à Rua São João 
D’Acre, Nº 04, Bairro Vila Palestina, 
Cariacica/ES, de propriedade da Senhora Neusa 
Firme Loose, portadora do CPF: 002.720.297-
69.  
A Locação de Imóvel para o período de 60 
(sessenta) meses, será no valor global de R$ 
114.625,20 (cento e quatorze mil e seiscentos 
e vinte e cinco reais e vinte centavos), sendo o 
valor mensal R$ 1.910,42 (um mil e novecentos 
e dez reais e quarenta e dois centavos). 
As despesas ocorrerão na dotação 
orçamentária:  
02.06.03.00 – 08.122.0002.2.0009 – 
3.3.90.36.00 – 1.001.0000.0000 
Identificador Contratação TCEES: 
2021.017E0600006.09.0003 
Cariacica-ES, 30 de setembro de 2021. 

DANYELLE DE SOUZA LÍRIO  
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
RETIFICAÇÃO REFERENTE AVISO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, 
PROCESSO Nº 21.807/2021, PUBLICADO NO 
DOM DIA 01/10/2021, PÁGINA 05. 

 
No mencionado Aviso, onde se lê:  
“(…) As despesas ocorrerão na dotação 
orçamentária: 
04.01.01.00 – 10.301.0030.2.0147 – 
3.3.90.91.00 – 1.211.0000.0000.“ 
Leia-se:  
“(…) As despesas ocorrerão na dotação 
orçamentária: 
04.01.01.00 – 10.301.0030.2.0147 – 
3.3.90.91.00 – 1.211.0000.0000. 
Identificador Contratação TCE ES: 
2021.017E0500002.09.0021.” 
Cariacica-ES, 01/10/2021. 

ROBERTA GOLTARA COELHO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 004/2021 

Processo nº. 2.768/2021 
Administração Pública Municipal: PMC 
Entidade: ASSOCIAÇÃO CARIACIQUENSE DE 
ESPORTES-ACES. 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo o acréscimo de valor ao Termo de 
Colaboração, firmado em 09/06/2021. 
O valor do acréscimo ao Termo de Colaboração 
é de R$ 54.600,00 (cinquenta e quatro mil e 
seiscentos reais), com um percentual de 
26,7623195755%. 
O valor total com as alterações inseridas neste 
termo aditivo passará a ser de R$ 258.618,19 
(duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e 
dezoito reais e dezenove centavos). 
Dotação orçamentária: 
02.10.01.00 – 27.811.0016.2.0093 – 
3.3.50.39.00 – 1.001.0000.0000                 - 
Data de assinatura: 23/09/2021 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
 

 
COMUNICADO DE ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 16.512/2021 
ID TCEES 2021.017E0600008.16.0005 
O Município de Cariacica, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação, torna 
público, que está aderindo à Ata de Registro de 
Preços nº. 397/2020, oriunda do procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
262/2020, processo administrativo nº 
40452/2020, tendo como gerenciadora a 
Secretaria Municipal de Educação – Serra/ES.  
A referida Ata terá sua vigência expirada em 09 
de dezembro de 2021.  
A presente adesão se refere a aquisição de 
mobiliário, correspondendo ao valor total de R$ 
43.735,49 (quarenta e três mil,  setecentos e 
trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos). 
Cariacica-ES, 01 de Outubro de 2021. 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

Município 
 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, segunda-feira, 04 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
COMUNICADO DE ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 8.022/2021 
ID TCEES 2021.017E0600008.16.0006 
O Município de Cariacica, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação, torna 
público, que está aderindo à Ata de Registro de 
Preços, oriunda do procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 058/2020, 
processo administrativo nº SEI-MPRJ 
20.22.0001.0007617.2020-06, tendo como 
gerenciador o Ministério Público do Estado do 
Rio de Janeiro.  
A referida Ata terá sua vigência expirada em 02 
de setembro de 2022.  
A presente adesão se refere a aquisição de 30 
(trinta) - Microcomputador portátil de linha 
corporativa (notebook), com mochila, 
acessórios e garantia/assistência técnica on-
site pelo prazo de 60 (sessenta) meses, pela 
Secretaria municipal de Educação, 
correspondendo ao valor total estimado em R$ 

202.050,00 (duzentos e dois mil e cinquenta 
reais). 
Cariacica-ES, 01 de Outubro de 2021. 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

Município 
 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO  

Nº. 882/2021 
Dispensa de Licitação nº 84/2021 
Processo nº. 23575/2021 
Objeto: Prestação de serviços de contratação de 
locação de equipamentos para infraestrutura 
técnica de eventos incluindo seu transporte, 
montagem e desmontagem, para atendimento 
de atividades referentes a Festa do Servidor 
2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO DE 
TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI. 
Valor Total: R$ 15.410,00 (Quinze mil, 

quatrocentos e dez reais). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.39.00 
04.122.0039.2.0192 
1.001.0000.0000 
Cariacica, 01/10/2021 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 
Secretário Municipal de Gestão. 

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº.  812/2021 – SEMUS 

Pregão Eletrônico Nro. 169/2020 
Processo nº. 16.459/2020 
Objeto: Aquisição de material hospitalar. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: FOX BRASIL COMÉRCIO DE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP. 
Valor Total: R$ 54.179,64 (cinquenta e quatro 
mil, cento e setenta e nove reais e sessenta e 
quatro centavos). 
Dotação Orçamentária: 
1118 401.001.103010030.20147 
3.3.90.30.00 

 
1124 401.001.103020030.20285 
3.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 13/09/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº.  813/2021 – SEMUS 
Pregão Eletrônico Nro. 169/2020 
Processo nº. 16.459/2020 
Objeto: Aquisição de material hospitalar. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP. 
Valor Total: R$ 149.808,00 (cento e quarenta e 
nove mil, oitocentos e oito reais). 
Dotação Orçamentária: 
1118 401.001.103010030.20147 
3.3.90.30.00 
1124 401.001.103020030.20285 
3.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 13/09/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº.  848/2021 – SEMUS 
Pregão Eletrônico Nro. 53/2021 
Processo nº. 21.736/2020 
Objeto: Aquisição de Termonebulizador. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: VETORIAL – DEFENSIVOS 
AGRÍCOLAS E DOMISSANITÁRIOS LTDA. 
Valor Total: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil 
reais). 
Dotação Orçamentária: 
1218 401.001.103050011.20078 
4.4.90.52.00 
Data da Assinatura: 22/09/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº.  849/2021 – SEMUS 
Pregão Eletrônico Nro. 104/2020 
Processo nº. 13.857/2020 
Objeto: Aquisição do medicamento Prednisona 
5mg. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. 
Valor Total: R$ 2.608,00 (dois mil, seiscentos e 
oito reais). 
Dotação Orçamentária: 
1133 401.001.103010030.20147 
3.3.90.32.00 
Data da Assinatura: 22/09/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº.  850/2021 – SEMUS 
Pregão Eletrônico Nro. 131/2020 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, segunda-feira, 04 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICIPIO DE CARIACICA – ES - 
IPC 

 

Processo nº. 12.516/2020 
Objeto: Aquisição do medicamento Prometazina 
25mg. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. 
Valor Total: R$ 10.152,00 (dez mil, cento e 
cinquenta e dois reais). 
Dotação Orçamentária: 
1133 401.001.103010030.20147 
3.3.90.32.00 
Data da Assinatura: 22/09/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº.  852/2021 – SEMUS 
Pregão Eletrônico Nro. 93/2021 
Processo nº. 9464/2021 
Objeto: Aquisição dos materiais médico-
hospitalares “Pacote teste desafio”. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: DIFARMIG LTDA. 
Valor Total: R$ 8.295,40 (oito mil, duzentos e 
noventa e cinco reais e quarenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
1124 401.001.103020030.20285 
3.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 22/09/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº 883/2021 - 

SEMDEFES 
Dispensa de Licitação – artigo 26, da Lei nº 
8.666/1993 Processo nº 22129/2021 
Objeto: Aquisição de Equipamentos não letais 
do tipo incapacitante – SPARK e dispositivos de 
coletas de dados. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica 
Contratada: CONDOR S/A INDÚSTRIA 
QUÍMICA, CNPJ nº 30.092.431/0001-96 
Valor Total: R$ 192.639,55 (cento e noventa e 
dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e 
cinquenta e cinco centavos). 
Dotação Orçamentária: 
4.4.90.52.00 
1.001.0000.0000 
06.181.0012.1.0293 
Dotação 798 
Cariacica-ES, 01/10/2021. 

CLAUDIO VICTOR 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
COMUNICADO DE ERRATA 

Errata do ANEXO I, referente a Relação de 
Candidatos Aptos após realização de exames 
Psicológicos para o manuseio de Arma de Fogo 
do Curso de Formação Profissional para o Cargo 
de Guarda Municipal – EDITAL Nº 001/2020, 
publicado no Diário Oficial do Município, às 
folhas 35, em 01 de outubro de 2021, que: 
Onde se Lê: 

 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO 

550.536-4 GISELLA JAEGGER 

SILVA DE AZEVEDO 

APTO 

566.472-1 JHONATAN ROGER 

RODRIGUES DIAS 

APTO 

573.408-8 CAROLINE MAPELI DAL 
RIO FONCECA 

APTO 

Leia-se: 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO 

550.682-4 RAFAEL PIROLA APTO 

559.143-0 EMILIA PEREIRA DE 

CAXIAS 

APTO 

550.667-0 WANESSA BARBOSA 

GUEDES 

APTO 

Cariacica-ES, 01 de outubro de 2021. 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA/IPC/GP Nº 036/2021 
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICIPIO DE CARIACICA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Complementar Municipal nº 028/2009; 

RESOLVE: 
Art. 1º- Instituir Comissão para elaboração do 
Inventário Anual de Almoxarifado e Patrimônio 
referente ao exercício de 2021. 
Art. 2°- A Comissão de Inventário será 
composta pelos membros descritos a seguir:  
I – Presidente: Jean Felipe Nunes Anunciação – 
matrícula n° 15.148 
II – Membro: Paulo Lopes de Rezende Neto – 
matricula n° 15.165 
II – Membro: Rômulo de Jesus Fortunato – 
matrícula n° 14.948 
Art. 3º - Os trabalhos desta Comissão serão 
realizados pelo período de 04 de outubro de 
2021 a 04 de novembro de 2021, podendo ser 
prorrogado justificadamente por um prazo não 
superior a 30 (trinta) dias.  
Art. 4° - Para conclusão dos trabalhos e emissão 
de relatórios, a Comissão formada terá o prazo 
de 15 dias a contar do término de vigência 
dessa Portaria. 

Art. 5° - As funções desempenhadas pelos 
representantes constantes nesta portaria serão 
remuneradas conforme disposto na IN n° 
05/2012 em seus artigos 2° e 3°, vedada a 
acumulação da mesma por exercício em outra 
Comissão remunerada. 
Art. 6° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
Cariacica, ES, 01 de Outubro de 2021. 

Sidina Delpupo da Cunha Daniel 
Diretora Presidente do IPC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

		2021-10-01T18:39:56-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




